



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 8 de Junho de 2022 • Ano X • Nº 2151

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 013/2022 - Pregão Eletrônico Nº 007/2022** – Empresa: Zenilde Matos da Silva.
- **Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 - Pregão Eletrônico Nº 007/2022** – Empresa: P M dos Santos.
- **Ata de Registro de Preços Nº 012/2022 - Pregão Eletrônico Nº 007/2022** – Empresa: Supermercado Tatiana Matos de Oliveira Eireli.
- **Ata de Registro de Preços Nº 011/2022 - Pregão Eletrônico Nº 007/2022** – Empresa: Irmaos Moreira Comercio de Transportes Eireli.
- **Ata de Registro de Preços Nº 068/2021 - Pregão Eletrônico Nº 043/2021** – Empresa: V. Goes Mendes.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Andre Luiz Andrade / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Bandeira, 197

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1MPLSF+SB15TMW9LS1PWBW

Licitações



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 013/2022**, celebrada em 02/03/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **ZENILDE MATOS DA SILVA**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 007/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL ITEM
5	ARROZ BRANCO TIPO 2- Sem sujidades ou presença de parasitas e larvas, bolores. Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. FARDO COM 30 KG	170	FRD	TIO MANOEL	R\$ 122,99	R\$ 20.908,30
8	ARROZ QUEBRADINHO ,insento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistente que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo.	50	FRD	CATARINA O	R\$ 129,99	R\$ 6.499,50
13	BISCOITO, tipo cream cracker INTEGRAL. Embalagem dupla contendo 400 g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	200	CX	TUPY	R\$ 77,10	R\$ 15.420,00
17	CAFÉ , Embalagem: com peso líquido mínimo de 250 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura C/ 20 UND	500	FD	COITE	R\$ 126,55	R\$ 63.275,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

22	COCO, ralado, Cx c/ 50 Pct, sem açúcar. Embalagem: pacote de 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000	70	CX	PARAGUAÇ U	R\$ 84,49	R\$ 5.914,30
24	CREME, de leite, tradicional. Embalagem: com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	UND	DAMARE	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
30	FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 30 KG	200	FRD	DA ROÇA	R\$ 134,96	R\$ 26.992,00
32	FEIJÃO FRADINHO (pct.com 500 G), o produto referido deve estar em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos).	400	PCT	CUCO	R\$ 3,46	R\$ 1.384,00
33	FEIJAO PRETO TIPO 1 – Extra limpo (pact. Com 500g) o produto referido deve esta em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos). FARDO COM 20 UND	100	FRD	CUCO	R\$ 82,98	R\$ 8.298,00
34	FLOCOS de milho. Embalagem com 500 g, C/ 30 PC com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	500	FD	CUCO	R\$ 45,97	R\$ 22.985,00
37	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395G.	500	UND	ITALAC	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
38	LEITE DE COCO 500 ML . CAIXA COM 12 UNIDADES	70	CX	DUBOM	R\$ 53,95	R\$ 3.776,50



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

45	MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 500g, CX com 12 UND, identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	250	CX	CLAYBOM	R\$ 75,49	R\$ 18.872,50
49	MILHO, tipo alho, apropriado para pipoca. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 30 PACOTES.	100	FD	CUCO	R\$ 73,79	R\$ 7.379,00
52	MISTURA PARA MINGAU sabores variados, Embalagem: com peso líquido mínimo de 230 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. CAIXA COM 12 UND	180	CX	NUTRIBOM	R\$ 42,69	R\$ 7.684,20
58	PAÇOCA DE AMENDOIM. A base de amendoim torrado e moído, açúcar e sal. Validade de 06 meses. Embalagem: caixa contendo 50 unidades de 22 gramas cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	50	CX	MENDOQUI TA	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50
59	PÃO PARA CACHORRO QUENTE -O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, sem grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cheiro: próprio. Sabor: próprio. Ausência de sujidades, parasitos, larvas, bolores e mofo. Embalados em sacos plásticos transparentes. Data fabricação e validade	500	PCT	DA CASA	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
62	REFRIGERANTE. Embalagem contendo 2 litros, acondicionado em fardo com 06 und no pacote. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	FRD	REFRI	R\$ 22,69	R\$ 11.345,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

63	SAL refinado, iodado, para consumo doméstica. Embalagem contendo 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da agricultura.	20	FRD	CAMPEAO	R\$ 14,49	R\$ 289,80
66	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, balanceado, desenvolvido para crianças, em pó, sem sabor, nutricionalmente completo, rico em energia, vitaminas e minerais. Isento de lactose, sem glúten, alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral. Ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais (palma girassol e canola), caseinato, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de potássio monobásico, fosfato de magnésio dibásico, carbonato de cálcio, cloreto de colina, L-ascorbato de sódio, taurina, ácidoL-ascórbico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-carnitina, nicotinamida, D-biotina, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, ácido N-pteróil-L-glutâmico, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluoreto de sódio, cianocobalamina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa tocoferila, DL-alfa tocoferol, colecalciferol, cloreto de cromo, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona, emulsificante lecitina de soja. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	70	UND	NESTLE	R\$ 62,90	R\$ 4.403,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

68	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR, para nutrição enteral ou oral, normocalórico. Distribuição energética: 15% de proteínas, 50% de carboidratos e 35% de gorduras. Ingredientes: maltodextrina, óleo de girassol, proteína isolada do soro do leite de vaca, sacarose, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola, hidróxido de sódio, ácido cítrico, hidróxido de potássio, fosfato de sódio, bitartrato de colina, cloreto de cálcio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, vitamina C, taurina, L-carnitina, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, vitamina A, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina D, sulfato de manganês, vitamina B6, sulfato de cobre, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, vitamina K, biotina, vitamina B12, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Isento de gluten. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	70	UND	NESTLE	R\$ 47,97	R\$ 3.357,90
70	TEMPERO COMPLETO tradicional constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 300 g, acondicionado em caixa com 24 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	50	CX	DO SUL	R\$ 91,89	R\$ 4.594,50
71	VINAGRE de álcool. Embalagem com 750 ml, acondicionado em caixa com 12 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	150	CX	FIGUEIRA	R\$ 25,94	R\$ 3.891,00
73	Atum em conserva: ralado, enlatado, conservado em óleo comestível, primeira qualidade, embalagem com 170 gramas, com tampa abre-fácil, sabor	100	LATA	MARCA 88	R\$ 9,58	R\$ 958,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

	natural.					
74	Biscoito doce tipo Maizena Sem Lactose – Sem umidade, seco e crocante. Embalagem: 400 g, envolto em plástico, transparente e resistente, fechado a vácuo. Não apresentar furo no invólucro e conter identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	50	PCT	PETVAN	R\$ 4,49	R\$ 224,50
75	Chás diversos - Especificação técnica: Chá de ervas, constituído de folhas de espécies vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor característtica, verde à amarronzada escura; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas. Sabores diversos: erva doce, maçã e canela, cidreira, capim limão, boldo, camomila, hortelã, gengibre com limão, frutas silvestres. Apresentado em caixas com no mínimo 10 sachês	50	CX	MARATA	R\$ 4,32	R\$ 216,00
76	Fermento químico em Pó, embalagem, contendo 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	UND	ROYAL	R\$ 3,17	R\$ 317,00
79	Polpa de frutas - Deve ser fabricada a partir de frutas limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo, com rótulos contendo: data de fabricação, data de validade, sabor da polpa e a identificação do grupo de produção. Deve conter registro no MAPA, SIF E CIEE.	4800	KG	NATURAL	R\$ 3,49	R\$ 16.752,00
					V. TOTAL	263.109,50



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

EMPRESA: ZENILDE MATOS DA SILVA

CNPJ: 02.299.863/0001-37

ENDEREÇO: Av. Nonato Marques, 12, centro, Queimadas-Bahia.

Queimadas, 02 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 014/2022**, celebrada em 02/03/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa P M DOS SANTOS, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 007/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
4	AMIDO, DE MILHO, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500g O rotulo deve trazer a denominação "amido" , seguido do nome do vegetal de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. CAIXA COM 12 UND	70	CX	KIMIMO	R\$ 73,00	R\$ 5.110,00
9	AVEIA, em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem com 500 g O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. CAIXA COM 12 UND	110	CX	DULAR	R\$ 72,89	R\$ 8.017,90
26	EXTRATO de tomate, concentrado. Embalagem com 340 g, acondicionado em caixa com 24 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	270	CX	QUERO	R\$ 29,99	R\$ 8.097,30
41	MACARRÃO tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, FD com 20 PCT dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	350	FD	PETYAN	R\$ 57,00	R\$ 19.950,00
42	MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500gCOM MASSA A BASE DE ARROZ, SEM GLUTEN. FARDO COM 20 UNIDADES	150	FD	URBANO	R\$ 63,99	R\$ 9.598,50
48	MILHO, verde, em conserva. Embalagem com	100	CX	ODERICH	R\$ 74,69	R\$ 7.469,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

	200 g, acondicionado em caixa com 27 und com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.					
50	MINGAU, com multicereais, sabores diversos. Embalagem sache com 230g. CAIXA COM 12 UND	120	CX	NUTRIBOM	R\$ 43,22	R\$ 5.186,40
54	MOLHO DE TOMATE, concentrado. Embalagem com 340g. acondicionado em caixa com 24 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas da ANVISA/MS	250	CX	QUERO	R\$ 23,49	R\$ 5.872,50
56	OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, acondicionado em Caixa com 20 und. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/M	150	CX	LIZA	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
60	PROTEINA de soja, texturizada, cor clara. Embalagem com 400 g./ 20 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	100	FD	SORA	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
64	SARDINHA em lata com 130 gramas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade CAIXA COM 50 UND	50	CX	PALMEIRA	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
78	Manteiga – Sem umidade. Apresentado em embalagem de 500 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas. Embalagem secundária em caixa de papelão reforçada. Prazo de validade mínimo de 06 meses	100	UND	DAMARE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL					VALOR	R\$ 110.631,60



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

EMPRESA: P M DOS SANTOS

CNPJ: 38.145.722/0001-07

ENDEREÇO: Rua Luiz Gomes Buraqueira 367, centro, Cansanção-Bahia, CEP 48840-000

Queimadas, 02 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 012/2022**, celebrada em 02/03/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 007/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO 400G, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e ácido láctico, estabilizante lecitina de soja. Pacote 400 grs.	UN	1.100	MICOS	R\$ 3,95	R\$ 4.345,00
15	BISCOITO, tipo Maizena. Embalagem dupla, contendo 400g, acondicionado em Caixa com 20 pct. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	CX	300	NINFA	R\$ 70,32	R\$ 21.096,00
51	MINGAU, de arroz. Embalagem sachê com 230g. CAIXA COM 12 UNO	CX	150	NATURAL GURT	R\$ 38,80	R\$ 5.820,00
	SUCO, de fruta concentrado, garrafa com 500 ml, acondicionada em caixa com 12 und. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de					



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

65	acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS . O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério daSaude.	CX	200	PALMEIRON	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00
	VALOR TOTAL					R\$ 37.711,00

EMPRESA: SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 36.008.030/0001-91

ENDEREÇO: Praça J.J Seabra, 15, centro, Cidade, Queimadas –Bahia.

Queimadas, 02 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 011/2022**, celebrada em 02/03/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa IRMAOS MOREIRA COMERCIO DE TRANSPORTES EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 007/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCAS	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1.	AÇAFRÃO, embalagem com 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido	UND	150	KITANO	R\$ 1,97	R\$ 295,50
2.	ACUCAR, cristal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cana de açúcar, coloração branca, uniforme, sabor característico, Embalagem: em polietileno atóxico, transparente resistente, com 01kg, deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS e conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínima de 01 ano. FARDO COM 30 KG	FRD	550	DA ROÇA	R\$ 101,80	R\$ 55.990,00
3.	ADOCANTE, Cx. c/ 12, dietético, liquido, a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA	CX	50	MARATÁ	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
6.	ARROZ INTEGRAL. Embalagem C/ 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS. FARDO COM 30 KG	FRD	60	FAZENDA	R\$ 127,80	R\$ 7.668,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

7.	ARROZ parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem FD com 30 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS. FARDO COM 30 KG	FRD	200	FAZENDA	R\$ 107,14	R\$ 21.428,00
10.	AZEITE DE OLIVA embalagem contendo 200 ML. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	100	GALLO	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
11.	BATATA PALHA, PACOTE COM 500 G, FINA. Sequinha e crocante, produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralada tipo palha, integra e frita em óleo vegetal insento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substancias físicas, química ou biológica que coloque em risco a saúde do consumidor.	UND	150	SUPELY	R\$ 5,49	R\$ 823,50
14.	BISCOITO, tipo cream cracker. Embalagem dupla contendo 400 g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	300	TUPY	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
16.	BISCOITO, tipo MARIA. Embalagem contendo 400g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	CX	300	TUPY	R\$ 69,98	R\$ 20.994,00
18.	CALDO, para culinária, de carne, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	CX	50	MAGGI	R\$ 13,98	R\$ 699,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

19.	CANELA, em casca. Embalagem contendo 20 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	UND	400	KITANO	R\$ 2,18	R\$ 872,00
20.	CATCHUP tradicional. Embalagem, contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	150	PALMEIRON	R\$ 2,10	R\$ 315,00
21.	CHOCOLATE, em pó, solúvel, natural. Embalagem com 200 g, acondicionado em fardo com 24 und com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	FD	60	ITALAC	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40
23.	CRAVO em botão floral maduro e dessecado. Embalagem com 15 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	280	EL SHADAY	R\$ 1,98	R\$ 554,40
25.	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem: lata com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	450	ODERICH	R\$ 2,37	R\$ 1.066,50
27.	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. Embalagem de 01 KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquida, de acordo com a portaria 354/98- ANVISA e portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	190	BRANDINE	R\$ 2,18	R\$ 414,20
28.	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. Embalagem de 01 KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquida, de acordo com a portaria 354/98- ANVISA e portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	170	BRANDINE	R\$ 4,00	R\$ 680,00
29.	FARINHA LACTEA, Embalagem: com peso liquido mínimo de 230 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. CAIXA COM 12 UND.	CX	90	MARATÁ	R\$ 47,98	R\$ 4.318,20



PREFEITURA DE
QUEIMADAS
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

31.	FEIJÃO cariquinha tipo1. Extra limpo (pct.com 1 kg), o produto referido deve estar em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos). Não deve estar esbranquiçados, murchos e sem brilho. FARDO COM 30 KG	FRD	300	DONA TICA	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
35.	FUBA DE MILHO. Embalagem com 500g o produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressa pelo fabricante diretamente na embalagem onde o produto esta acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, data de fabricação, data de validade. FARDO COM 10 KG	FRD	120	CUCO	R\$ 47,49	R\$ 5.698,80
36.	GELATINA em pó, sabores diversos, embalagem com 30g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	UND	400	BRETZKE	R\$ 1,32	R\$ 528,00
39.	LEITE, em pó, infantil destinado para lactentes de 0 a 6 meses. Com Prebióticos, 100% lactose. Ingredientes: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto-oligosacarídeo, óleo de milho, sais minerais citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio, lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas vitamina c, taurina, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina d, vitamina b12 e l-camitina. Sem gluten. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	UND	150	CCGL	R\$ 31,98	R\$ 4.797,00
40	LEITE, em pó, integral. Pacote com 200 g, acondicionado em FARDOS com 50 und com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	FD	400	CCGL	R\$ 304,00	R\$ 121.600,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

43.	MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. Fardo com 20 pacotes de 500g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	FD	300	YARA	R\$ 61,97	R\$ 18.591,00
44.	MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	300	VIGOR	R\$ 2,91	R\$ 873,00
46.	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. FARDO COM 20 UND.	FRD	200	VILMA	R\$ 63,93	R\$ 12.786,00
47.	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ, embalagem pacote de 500 grs, devidamente identificado com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima prazo de validade e peso líquido. FARDO COM 20 UND	FRD	100	CUCO	R\$ 51,88	R\$ 5.188,00
53.	MISTURA, para bolo, sabores variados, Embalagem: com peso líquido mínimo de 400 g. acondicionado em fardo com 12 und, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	FD	80	ITALAC	R\$ 40,97	R\$ 3.277,60



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

55.	Mungunzá grão de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g , em saco plástico transparente e atóxicos, limpos não violados ,resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo , acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega da unidade requisita	FD	100	CUCO	R\$ 33,94	R\$ 3.394,00
57.	OREGANO DESIDRATADO, acondicionado em sacos de polietileno; pacote com 10g	PCT	200	BLUE RIO	R\$ 1,83	R\$ 366,00
61	QUEIJO ralado. Embalagem de 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. CAIXA COM 20 UND.	CX	20	AMALIA	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80
67.	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR desenvolvido para crianças, em pó, contendo 26 vitaminas e minerais, rico em cálcio, ferro e zinco, Ingredientes: Leite integral, açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (fosfato de cálcio, pirofosfato férrico, carbonato de magnésio, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenito de sódio), vitaminas (colina, vitamina C, inositol, vitamina E, niacina, vitamina A, ácido pantotênico, vitamina D, vitamina B6, vitamina K, vitamina B1, biotina, vitamina B2, ácido fólico e vitamina B12), aromatizantes, espessante goma xantana e emulsificante lecitina de soja. Embalagem com 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	70	SUSTAGEM	R\$ 37,91	R\$ 2.653,70
69.	TAPIOCA, embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	UND	400	PARAGUASSU	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

72	Açúcar Mascavo, Embalagem de 1 kg, o produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. A embalagem estar intacta, bem vedada e deve constar o prazo de validade de no mínimo 10 meses. Deve constar a data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto.	KG	50	MAIS VITA	R\$ 13,18	R\$ 659,00
77.	Leite em pó integral sem lactose – Apresentar em forma de fardo de 10 kg, contendo pacotes de 200g envolto em saco de papel. Não adoçado. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Apresentar data de fabricação do produto e prazo de no mínimo 06 meses de validade para consumo. Inscrição no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.	UND	50	ITAMBÉ	R\$ 6,94	R\$ 347,00
						R\$ 377.446,60

EMPRESA: IRMAOS MOREIRA COMERCIO DE TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 13.657.122/0001-05

ENDEREÇO: Rua Demétrio Moura 75C, Cidade Queimadas-Bahia.

Queimadas, 02 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 068/2021**, celebrada em 06/12/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a empresa **V. GOES MENDES**, cujo preço está a seguir registrados por item, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2021**

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Queimadas Bahia.

ITEM	LOTE 01	UND	QTD	Marca/Modelo	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE REDE Condutor 100% de cobre Isolação em termoplástico 2 Pares de 24AWG Designação: LAN – Local Área Networking Cat.3 – Características de transmissão verificadas até 16 MHz F/UTP – Cabo Blindado Cores dos pares: BR/LJ e AZ/AZC BK – Capa termoplástica com aditivo de proteção UV APLICAÇÃO Instalação externa horizontal; VOIP, rede de telefonia e redes de comunicação 10 BASE T e 100 BASE T4. C/305MT	RL	20	CS MOD:KAT3	R\$ 445,48	R\$ 8.909,60
2	CONECTOR RJ45 - Produzido em Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel Respeita as normas CAT5e REQUISITOS Sem restrições desde que seguidas normas de montagem dos cabos PC/100	PC	10	EXBOM MOD:CONTRJ45P100	R\$ 98,99	R\$ 989,90
3	Adaptador Usb Wireless Ieee 802 11 A/b/g/n 300 Mbps (Cód.153137981) Descrição: Velocidade wireless N de até 300Mbps torna o TI-WN823N ideal para o streaming de vídeo Hd, jogos online e chamadas de VoIP;Fácil Criptografia de segurança wireless com um toque do botão Wps (Wi-Fi Protected Setup);Suporta...	UND	50	D-LINK MOD:DWA-131	R\$ 98,01	R\$ 4.900,50



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

VALOR TOTAL: Quatorze mil, Oitocentos reais	R\$ 14.800,00
--	----------------------

ITEM	LOTE 02	UND	QTD	Marca/Mod elo	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR Processador i3 ou superior Mem 4GB 2400MHz DDR4 DIMM CL17 , SSD SATA C100 120GB, PL Mae Gigabyte A320M-H (DDR4/M-ATX/AM4/DVI-D/HDMI) 6 USB 2.0, 2 PS/2, 1 Serial, 1 Saída de Vídeo (DB15),HDMI 1 Ethernet (RJ-45), Teclado, Mouse e Fonte de Alimentação: volt 110/220 automática	UND	25	X-LINNE MOD:LGA1 151	R\$ 2.244,50	R\$ 56.112,50
2	MICROCOMPUTADORNOTEBOOK, tela mínima de 15 polegadas, processador Intel Core i3 (3M Cache, mínimo de 2,2 GHz), 4GB DDR3, HD com capacidade mínima de armazenamento de 1 terabyte, rede Ethernet 1000Base-T e 802.11g/n, Bluetooth, 3 portas USB, 1 porta VGA (15 pinos) para monitor externo, Leitor de cartão SD. Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; 1 porta Ethernet 10/100/1000Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior. 2.1; Teclado padrão ABNT Português Brasil; Webcam; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240V. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UND	3	samsung MOD:NP550 XDA- KT1BR	R\$ 4.126,90	R\$ 12.380,70
3	MICROCOMPUTADOR Processador i5 ou superior Mem 4GB 2400MHz DDR4 DIMM CL17 , SSD SATA C100 120GB, PL Mae Gigabyte A320M-H (DDR4/M-ATX/AM4/DVI-D/HDMI) 6 USB 2.0, 2 PS/2, 1 Serial, 1 Saída de Vídeo (DB15),HDMI 1 Ethernet (RJ-45), Teclado, Mouse e Fonte de Alimentação: volt 110/220 automática	UND	10	X-LINNE MOD:LGA1 151	R\$ 2.488,70	R\$ 24.887,00
4	IMPRESSORA LASER - Wireless sistema de impressão monocromática- conexões 1- USB 2.0 de alta velocidade em preto – até 19ppm, resolução máxima em preto 600x600x2 dpi voltagem 220v	UND	13	EPSON MOD:L3150	R\$ 1.587,10	R\$ 20.632,30



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

5	NOBREAK, de tensão microprocessado, potência nominal mínima 600VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220 volts); Tensão de saída 115 volts; Numero de tomadas de saída: mínimo de 4; Certificação INMETRO; Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Garantia mínima de 01 ano	UND	35	ts shara MOD:MINE 4004	R\$ 751,30	R\$ 26.295,50
6	ESTABILIZADOR de tensão microprocessador, potência nominal mínima 1000 VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220 watts). Com as seguintes características:- Tensão de saída 115watts; rendimento com carga nominal maior ou igual a 90%; - Variação de tensão de entrada +/- 15% para tensão nominal de 115 watts; Filtro de linha integrado com protetor contra surtos, fusível rearmavel que dispensa substituição – frequência nominal de 60 hz; proteção de sub/sobretensão e curto circuito; - Variação de regulação de saída +/- 6% numero de tomadas de saída: mínimo de 5; Distorção harmônica:zero; - Atender a NBR 14373; - certificação IMETRO; - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante garantia mínima de 01 ano.	UND	35	ts shara MOD: POWEREST	R\$ 347,40	R\$ 12.159,00
7	PROJETOR FULL HD .Características Principais: Brilho: 3500 Lumens; Ajuste de foco: Manual; Razão de contraste: 2000:1; Resolução nativa 1920 x 1080; Interface: HDMI, AV, VGA, USB; Ajuste de trapézio vertical: 15°.	UND	35	Goldentec MOD:GTR3 500	R\$ 2.808,00	R\$ 98.280,00
8	MONITOR,18,5 características físicas ; - tipo :LED – Alimentação: Externa (adaptador) – dimensões (LxPxA) produto :463 x357x168 mm- cor frontal: preto – cor da base bege – cor traseira :Preto entrada de sinal: - conector de entrada ;D sub(RGB). Recursos; - recursos especiais: Flicker safe, readermode , superenergysaving, dual smartsolution – Função para suporte de parede vesa (75 x 75) consume de energia ; Normal 20W tipicoconteudo da embalagem ; Monitor Led, cabo de força (powercord) – Adaptador AC-cabo D-SUB- Manual do usuario . Garantia 12	UND	35	pctop MOD:MLP1 90	R\$ 835,80	R\$ 29.253,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

meses de garantia.						
VALOR TOTAL: Duzentos e Oitenta mil reais						RS 280.000,00

Valor total registrado R\$ 294.800,00 (duzentos e noventa mil e oitocentos reais)

EMPRESA: V. GOES MENDES

CNPJ: 15.069.980/0001-56

ENDEREÇO: Rua Umbelino Santana nº 660, bairro Centro, cidade de Nordestina-Bahia

Queimadas, 11 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR